Postremo. De cruce etiam à plerisque accipitur illud Canticum 7. Ascendam ad palmam, & apprehendam fructus eius; & erunt vbera tua sicut borri vineae, & odor oris tui sicut odor malorum: quae verba Graeci Partes sponsae sponsum alloquenti tribuunt. Verum Rupertus in Cantica Christo accommodat hoc fructus clarissimus, Exaltabor in crucem victricem, & moriendo operabor velociter salutem omnium: quo eodem modo interpretatus est Beda: Appre, inquit, Palmam nomine victoriosissima potest cruce arbor designari, quod autem ait sponsus: Ascendam in palmam, & apprehendam fructus eius, illi auro congruit, quando Salomon haec scribebat, cum se Dominus crebris Prophetarum vocibus promitteret ad redemptionem generis humani in carne venturum, cum se ascensurum dicit, postetiores sunt gloria, qua

V.
Cant. 7. 8.
Cruce, palma
ma cuius
fructus clari-
tas refortec-
tionis, &
ascensionis.
Rupertus.
Beda.

viuitis, intelligi potest. Quarto, *Esaie 65. Ecco seruientes mihi comedent, vos autem esuriatis: ecce seruientes mihi bibent, vos autem sitietis: quem locum de Eucharistia sacramento acceperunt* Cyrillus Alexandrinus in commentarijs super *Esaia*, *Cyril. Alex.* Diuus Ambrosius libro de Paradiso cap. 9. & libro de Helia, & ieiunio cap. 10. *D. Ambr.* Diuus Cyprianus libro i. testimoniõrum contra Iudæos cap. 22. & Diuus Hieronymus super *Esaia*. *D. Hieronym.*

Quinto, *Osea 14. Ero quasi ros Israel, geminabit sicut liliu, & erumpet radix eius, ut Libani. Ibunt rami eius, & erit quasi oliua gloria eius, & odor eius ut Libani* inuent frumento: seu ut est apud Septuaginta, *Roborabuntur frumenta*, quæ omnia de Eucharistia interpretatur Cyril. Alexandrin. in commentarijs super *Oscam*. *Germinabunt, inquit, sicut liliu, id est, vacabunt a solitudine huius seculi, liliu enim nullo labore arationis, nulloque studio agriculturæ mira pulchritudine induitur. Erumpet radix eius, ut Libani, id est, erunt ita firmi, & stabiles in fide cum humilitate, ut est arbor Libani humilis, & quæ altis radices agit, ibunt rami eius, quod dilatatione Ecclesiæ significat. Erit quasi oliua gloria eius, & odor eius ut Libani, id est, ut thuris, quia semper virefcunt fructibus virtutum suauissimis, qui hoc celesti pane vescuntur. Vbi notandum est panem huic vitam spiritualem conferre: quod etiam loco citato Regius vates signis canit cum dixit, *vigent corda eorum*. Quod verò hic locus de Eucharistia intelligendus sit ad literam, manifestè ostendit translatio Septuaginta, apud quos teste D. Hieronymo sic legitur, *frumento inebriabuntur*. Docte enim Origenes lib. 4. *de principijs*, id est, de principijs, annotauit summa Dei prouidentia factum esse, ut essent in lege, & Prophetis quædam adynata, id est, impossibilia, ne si ipsius legis, aut Prophetiæ utilitas, & consequentia ex se apparet, continuò existimaremus nihil aliud ibi esse intelligendum, præter id, quod in promptu esset. Quis ergo ignoret non posse panem inebriare: quare cum audimus, *inebriabuntur frumento*, docemur mysticum esse panem intelligendum, qui in iisdem mysterijs cum mystico vino consecratur, in quo mystica, & spiritualis latet ebrietas, quæ digne communicantibus confertur. Eandem ob causam dictum est *Zachariæ 9. Quid bonum eius est, & quod pulchrum eius nisi frumentum electoris, & vinum germinans virginis*: cum enim commune vinum ad libidinem incitet, iuxta illud Apostoli ad Ephesios 5. *Nolite inebriari vino, in quo est luxuria*, planum est sermonem esse de vino quodam mystico, atque adeo de calice Eucharistico: quem admodum intellexerunt D. Hieronymus, & Lyranus in commentarijs super Zachariam, & Paschasius Abbas libro de corpore, & sanguine Domini cap. 21.*